
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

PROPUESTA PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA, PRESENTACIÓN DE DOCUMEN-
TACIÓN ACREDITATIVA Y ACEPTACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES, EN
RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, PARA LA REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EN LA COMUNI-
DAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA, EN EL EJERCICIO 2020.

Vistas las peticiones de subvención presentadas en el procedimiento de concurrencia competitiva de sub-
venciones de referencia y demás actuaciones que constan en el expediente, resultan los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHOS

PRIMERO.- Mediante Orden de 21 de diciembre de 2020, se efectuó convocatoria de subvenciones, en régi-
men de concurrencia competitiva,  para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Anda -
lucía, para el ejercicio 2020, (BOJA Nº 250, de 30 de diciembre  de 2020), con arreglo a las bases reguladoras
para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva aprobadas por  Orden de 14 de
enero de 2019 (BOJA Nª 12, de 18 de enero de 2019).  Se establece un plazo de presentación de solicitudes
de dos meses.

Mediante Orden de 10 de febrero de 2021 (BOJA Nº 31 de 16 de febrero de 2021) se amplía el plazo de pre-
sentación de solicitudes hasta el 30 de marzo de 2021 inclusive.

SEGUNDO.- Con fecha 05 de julio de 2021 se publicó en la web de la Consejería de Fomento, Infraestructu -
ras y Ordenación del Territorio, Acuerdo de requerimiento de subsanación al amparo de la Orden de 14 de
enero de 2019, concediéndose a las comunidades de propietarios interesadas un plazo de 10 días hábiles
para la subsanación de las solicitudes presentadas, finalizando dicho plazo el día 19 de julio de 2021

TERCERO.- Con fecha 27 de septiembre de 2021, se publica en la web de la Consejería de Fomento, Infraes -
tructuras y Ordenación del Territorio, Acuerdo complementario de subsanación de solicitudes, requiriendo
en el plazo de 10 días hábiles a las comunidades de propietarios interesadas la subsanación de las mismas.

CUARTO.-Con fecha 26 de octubre de 2021 se designó mediante resolución de la persona titular de la Dele-
gación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en Almería, a los integrantes de
la Comisión de Valoración para la evaluación de las solicitudes presentadas.

QUINTO.- Con fecha 30 de septiembre de 2021, se publica en la web de la Consejería de Fomento, Infraes -
tructuras y Ordenación del Territorio, Resolución de la Delegada Territorial de ampliación del plazo en el
trámite de resolución en el procedimiento de concesión de subvenciones.

Consejería de Fomento, Infraestructuras
y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Almería

Código Seguro De
Verificación:

BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44 Fecha 10/01/2022

Firmado Por BLANCA MARIA MARIN VALIÑO

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

SEXTO.-.- Finalizado el plazo de subsanación de solicitudes, la Comisión de Valoración prevista en la base
décimo séptima de las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 14 de enero de 2019, para la concesión,
en régimen de competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comuni -
dad Autónoma de Andalucía, efectúo la evaluación previa consistente en el análisis y valoración de las soli-
citudes conforme a los criterios de evaluación establecida en las bases reguladoras, dando como resultado
un informe de evaluación incluyendo un orden preferente del total de solicitudes evaluadas. 

SÉPTIMO.- Con fecha 30 de diciembre de 2021 se aprobó por parte de la Comisión de Valoración elevar el in-
forme de evaluación al órgano competente para la emisión de la propuesta provisional. 

A estos hechos son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- Conforme al artículo 120.3 del Decreto Legislativo 1/ 2010, de 2 de marzo, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y en la base décimo sép-
tima de las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 14 de enero de 2019, para la concesión, en régi -
men de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía, la competencia para la formulación de la propuesta provisional corresponde al Servi-
cio de Rehabilitación y Arquitectura de la Delegación Territorial de la provincia en la que se ubique el edifi -
cio objeto de la adecuación.

SEGUNDO.- De igual forma, conforme a la base décimo octava de las bases reguladoras aprobadas por la
Orden de 14 de enero de 2019, para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones
para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía, así como el artículo 25 del Re-
glamento de los procedimientos de concesión de subvenciones de la administración de la Junta de Andalu-
cía, aprobado por Decreto 282/2010, de 4 de mayo, el trámite de evaluación previa dará lugar a que el ór-
gano competente emita la propuesta provisional de resolución, conteniendo la relación de las personas o
entidades interesadas que han obtenido la puntuación suficiente para tener la consideración de beneficia-
rias provisionales, por orden de puntuación y cuantía de la subvención otorgable. De igual forma, deberá
contener la relación de personas o entidades interesadas que no han obtenido la puntuación suficiente para
tener la consideración de beneficiarias provisionales, por orden de puntuación, teniendo la consideración
de beneficiarias suplentes y se indicará la cuantía de la subvención otorgable en el supuesto de que acaba -
ran resultando beneficiarias definitivas.

TERCERO.-  Por Orden de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de 21 de
diciembre  de  2020,  por  la  que  se  efectúa  convocatoria,  en  régimen  de  concurrencia  competitiva,  de
subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía en el ejercicio
2020, se realizó la siguiente distribución de crédito para la provincia de Almería: 

Código Seguro De
Verificación:

BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44 Fecha 10/01/2022

Firmado Por BLANCA MARIA MARIN VALIÑO

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

CUARTO.-  La base vigésimo segunda de las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 14 de enero de
2019, para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de
edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía, recoge que los actos que deban notificarse de forma
conjunta a todas las personas interesadas y, en particular, los de requerimientos de subsanación, en el trá -
mite de audiencia y el de resolución del procedimiento, se publicarán en la página web de la Consejería de
Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, en los términos del artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre. En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Por todo ello, visto el Informe de la Comisión de Valoración, y en uso de las competencias atribuidas a este
órgano por las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 14 de enero de 2019, para la concesión, en régi -
men de concurrencia competitiva, se subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía

DISPONGO

PRIMERO.-  Aprobar la relación de comunidades de propietarios solicitantes que han obtenido la puntua -
ción suficiente para obtener la consideración de beneficiarios provisionales, por orden de puntuación y con
expresión de la cuantía de la subvención otorgable, identificándose en:

• Anexo I-A , relación de entidades beneficiarias provisionales propuestas de la Linea 1 (Obras de con-
servación, mejora de la seguridad de utilización y de la accesibilidad).

• Anexo I-B, relación de entidades beneficiarias provisionales propuestas de la Linea 2 ( Obras para la
mejora de la eficiencia energética y sostenibilidad).

De igual forma, se aprueba la relación de comunidades de propietarios solicitantes que no han obtenido la
puntuación suficiente para obtener la consideración de beneficiarias provisionales, teniendo la considera-
ción de beneficiarios suplentes e identificados por orden de puntuación y con expresión de la cuantía de la
subvención otorgable:

• Anexo II-A , relación de entidades beneficiarias suplentes propuestas de la Linea 1 (Obras de con-
servación, mejora de la seguridad de utilización y de la accesibilidad).

• Anexo II-B, relación de entidades beneficiarias suplentes propuestas de la Linea 2 ( Obras para la
mejora de la eficiencia energética y sostenibilidad).

POSICIÓN PRESUPUESTARIA ANUALIDAD 2021 ANUALIDAD 2022 CRÉDITO TOTAL

LINEA 1 709.716,00 € 709.716,00 € 1.419.432,00 €

LINEA 2 14.484,00 € 14.484,00 € 28.968,00 €

1.448.400,00 €

1700180000 G/43A/78400/00 S0096 
2009000217

1700180000 G/43A/78400/00 S0096 
2009000217

Código Seguro De
Verificación:

BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44 Fecha 10/01/2022

Firmado Por BLANCA MARIA MARIN VALIÑO

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 3/17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

SEGUNDO.-Declarar no subvencionables las solicitudes presentadas por las comunidades de propietarios
solicitantes que se relacionan en el Anexo III, por incumplimiento de los requisitos recogidos en las bases
reguladoras según las causas que se indican.

TERCERO.- Conceder un plazo de 10 días hábiles a las comunidades de propietarios interesadas para que,
utilizando el formulario de Anexo II publicado en la Orden de 21 de diciembre de 2020 (BOJA Nº 250, de 30
de diciembre de 2020), puedan alegar lo que estimen pertinente o aceptar la subvención propuesta, confor -
me a la base décimo novena de las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 14 de enero de 2019, para
la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios
en la Comunidad Autónoma de Andalucía y el artículo 26 del Reglamento de los procedimientos de conce -
sión de subvenciones de la Administración de la Junta de Andalucía. 

De igual forma, las comunidades de propietarios interesadas que hayan obtenido la consideración de bene-
ficiarias provisionales, así como todas las comunidades de propietarios interesadas que hayan obtenido la
consideración de beneficiarias suplentes que se recogen en el Anexo II-A y Anexo II-B, deberán presentar,
junto con el formulario indicado en el apartado anterior, la documentación señalada en la base décimo no -
vena de las citadas bases reguladoras, que deberá ser acreditativa de los datos que hayan consignado en su
solicitud, tanto de los requisitos y declaraciones responsables, como de los criterios de valoración.

Los documentos serán copias auténticas o copias autenticadas.

CUARTO.- El formulario y, en su caso, documentación adjunta podrá presentarse en cualesquiera de los lu-
gares por cualesquiera de los medios indicados en el apartado primero de la base décimo tercera de las ba -
ses reguladoras aprobadas por la Orden de 14 de enero de 2019, para la concesión, en régimen e concurren-
cia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de  edificios en la Comunidad Autónoma de Andalu -
cía y conforme al apartado cuarto de la base décimo novena, de las citadas bases reguladoras en lo referen-
te a su presentación a través de la Oficina Virtual de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordena-
ción del Territorio.

QUINTO.- La falta de presentación en plazo de los documentos exigidos por la propuesta provisional impli -
cará:

a) Cuando se refiera a la acreditación de requisitos para obtener la condición de comunidad de pro-
pietarios beneficiaria, su desistimiento de la solicitud.

b) Cuando se refiera a la acreditación de los elementos a considerar para aplicar los criterios de valo-
ración, la no consideración de tales criterios, con la consiguiente modificación de la valoración exi-
gida.

Todo ello, sin perjuicio de las responsabilidades en las que se pueda incurrir. 

SEXTO.-Con anterioridad al vencimiento del plazo de trámite de audiencia, los beneficiarios provisionales y
suplentes deberán comunicar la aceptación de la subvención propuesta o, en su caso, el desistimiento de la
solicitud.

A falta de desistimiento expreso la subvención propuesta se tendrá por aceptada.

Código Seguro De
Verificación:

BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44 Fecha 10/01/2022

Firmado Por BLANCA MARIA MARIN VALIÑO

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 4/17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

SÉPTIMO.- Esta resolución será publicada en la página web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y
Ordenación del Territorio.

En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Contra la misma, como acto de trámite, no cabe recurso alguno de conformidad con el artículo 112.1 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre.

En Almería , a la fecha de la firma digital
LA SECRETARIA GENERAL PROVINCIAL

Fdo.: Blanca María Marín Valiño

Código Seguro De
Verificación:

BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44 Fecha 10/01/2022

Firmado Por BLANCA MARIA MARIN VALIÑO

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 5/17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es copia auténtica de documento electrónico

ANEXO I-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS PROVISIONALES
                                                      LINEA 1 (CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

*****31377 CDAD.PROP.CALLE POETA PACO AQUINO 04-RHE-02012/20 04-RHE-L1-01995/20 1 86 66.148,07

*****86227 C.PP. EDIFICIO PZ.NTRA.SRA. DE LA LUZ 29 04-RHE-02077/20 04-RHE-L1-02060/20 2 76 57.617,77

*****98384 CDAD PROP QUINTA AVENIDA BO 04-RHE-02247/20 04-RHE-L1-02229/20 3 76 52.904,12

*****45551 CDAD. PRP. EDIF. MINERVA 04-RHE-02036/20 04-RHE-L1-02019/20 4 76 80.804,80

*****85587 C.PP. EDIFICIO JESUS DE PERCEVAL 04-RHE-02655/20 04-RHE-L1-02634/20 5 76 71.011,78

*****47963 C.PP. EDIFICIO DE LA CALLE INGLÉS NUM.8 04-RHE-02094/20 04-RHE-L1-02077/20 6 76 96.647,06

*****95612 C.PP. EDIFICIO PZA.PRIMERO DE MAYO 04-RHE-02134/20 04-RHE-L1-02116/20 7 76 62.194,28

*****29707 CDAD. PROP DE CL VECINA CONCHA RUIZ 04-RHE-02241/20 04-RHE-L1-02223/20 8 76 68.672,13

*****75937 C.PP. EDIFICIO CALLE PABLO RUIZ PICASSO 11 04-RHE-02160/20 04-RHE-L1-02142/20 9 76 65.935,02

*****43230 CDAD PROP EDIF AV SAN JUAN BOSCO 04-RHE-02268/20 04-RHE-L1-02250/20 10 76 55.983,22

*****34167 C.PP. EDIFICIO CALLE MAESTRIA 04-RHE-02091/20 04-RHE-L1-02074/20 11 76 66.864,23

*****47393 CDAD. PROP. EDIF. EL PEÑON  DE ALMERIA 04-RHE-02235/20 04-RHE-L1-02217/20 12 76 55.133,23

*****28746 C.PP. EDIFICIO LA MARINA 04-RHE-02084/20 04-RHE-L1-02067/20 13 76 98.094,70

*****52320 CDAD PROP ED BUENAVISTA ANGEL DEL ALCAZAR 04-RHE-02149/20 04-RHE-L1-02131/20 14 76 91.480,62

*****94425 C.PP. EDIFICIO ALMERÍA VII DE CALLE LARGO CABALLERO 69 04-RHE-02223/20 04-RHE-L1-02205/20 15 73 55.802,51

*****50959 C.PP. EDIFICIO CALLE INGLÉS 04-RHE-02150/20 04-RHE-L1-02132/20 16 73 49.586,69

Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Almería

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas 
en la Comunidad Autónoma de Andalucía.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
G8
EZ
DK
Q2
KM
3J
JL
U6
MD
GE
ZK
44

F
ec

ha
10

/0
1/

20
22

F
irm

ad
o 

P
or

B
LA

N
C

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

IN
 V

A
LI

Ñ
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

6/
17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es copia auténtica de documento electrónico

ANEXO I-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS PROVISIONALES
                                                      LINEA 1 (CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Almería

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas 
en la Comunidad Autónoma de Andalucía.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

*****87431 C.PP.EDIFICIO AURORA 04-RHE-02156/20 04-RHE-L1-02138/20 17 73 79.364,20

*****49349 CDAD PROP PABLO RUIZ PICASSO 5 04-RHE-02601/20 04-RHE-L1-02580/20 18 71 37.448,77

*****94294 CDAD PROP LA CAÑADA 04-RHE-02637/20 04-RHE-L1-02616/20 19 69 74.254,50

*****11482 C.PP.DEL EDIFICIO ZAGAL 04-RHE-02630/20 04-RHE-L1-02609/20 20 69 70.604,66

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
G8
EZ
DK
Q2
KM
3J
JL
U6
MD
GE
ZK
44

F
ec

ha
10

/0
1/

20
22

F
irm

ad
o 

P
or

B
LA

N
C

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

IN
 V

A
LI

Ñ
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

7/
17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es copia auténtica de documento electrónico

ANEXO I-B.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS PROVISIONALES
                                                                               LINEA 2 (EFICACIA ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

*****51551 CDAD PROP MANUEL SANCHEZ 5 04-RHE-02675/20 04-RHE-L2-00217/20 1 59 8.649,59

Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Almería

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
G8
EZ
DK
Q2
KM
3J
JL
U6
MD
GE
ZK
44

F
ec

ha
10

/0
1/

20
22

F
irm

ad
o 

P
or

B
LA

N
C

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

IN
 V

A
LI

Ñ
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

8/
17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es copia auténtica de documento electrónico

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

*****24937 C.PP. EDIFICIO ANTONES 04-RHE-02694/20 04-RHE-L1-02673/20 21 68 68.427,57

*****59974 C.PP. CALLE MARCHALES 83 04-RHE-02186/20 04-RHE-L1-02168/20 22 68 59.900,72

*****71322 CDAD. PROP. EDF. SAN PATRICIO 04-RHE-02074/20 04-RHE-L1-02057/20 23 67 48.000,00

*****41370 C.PP. EDIFICIO VIRGEN DE LAS ANGUSTIAS DE ALMERIA 04-RHE-02621/20 04-RHE-L1-02600/20 24 67 57.481,41

*****86318 C.PP. GRANADA 04-RHE-02560/20 04-RHE-L1-02539/20 25 66 14.940,39

*****09443 CDAD PROP EDIF PUERTA DEL MAR 04-RHE-02424/20 04-RHE-L1-02406/20 26 66 128.660,94

*****95283 C.PP. CENACHERO 8 04-RHE-02687/20 04-RHE-L1-02666/20 27 66 49.070,61

*****61537 EDIFICIO ANDALUCÍA 04-RHE-02440/20 04-RHE-L1-02421/20 28 64 127.298,38

*****64521 C.PP. CALLE SEVILLA 8 04-RHE-01913/20 04-RHE-L1-01896/20 29 63 60.075,15

*****93378 CDAD PROP LA CONSTITUCION 04-RHE-02652/20 04-RHE-L1-02631/20 30 60 44.091,60

*****83560 CDAD PROP EDIF RULADOR 131 04-RHE-02640/20 04-RHE-L1-02619/20 31 60 37.275,25

*****47054 C.PP. EDIFICIO DE LA CALLE TEJAR NUM.55 DE ALMERÍA 04-RHE-02666/20 04-RHE-L1-02645/20 32 60 48.303,48

*****33088 C.PP.EDIFICIO PRIM 04-RHE-02565/20 04-RHE-L1-02544/20 33 59 26.535,11

*****33191 C.PP. CALLE VINAROZ 8 DE ALMERIA 04-RHE-02625/20 04-RHE-L1-02604/20 34 57 55.381,55

Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Almería

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
G8
EZ
DK
Q2
KM
3J
JL
U6
MD
GE
ZK
44

F
ec

ha
10

/0
1/

20
22

F
irm

ad
o 

P
or

B
LA

N
C

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

IN
 V

A
LI

Ñ
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

9/
17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es copia auténtica de documento electrónico

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Almería

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

*****37269 C.PP. CALLE ALTAMIRA 31 04-RHE-02581/20 04-RHE-L1-02560/20 35 56 52.985,16

*****61303 C.PP. EDIFICIO CAPRICHO I 04-RHE-01922/20 04-RHE-L1-01905/20 36 55 27.894,40

*****82234 CDAD PROP EDIF CALLE VELAZQUEZ 04-RHE-02302/20 04-RHE-L1-02284/20 37 55 48.710,76

*****85625 CDAD.PROP. EDIF. TOÑI II 04-RHE-02056/20 04-RHE-L1-02039/20 38 55 41.533,41

*****04253 CDAD.PROP.CALLE CORDOBA 04-RHE-01891/20 04-RHE-L1-01875/20 39 53 43.480,47

*****23360 CDAD PROP EDIF AMAZONAS 04-RHE-02157/20 04-RHE-L1-02139/20 40 53 22.893,93

*****51551 CDAD PROP MANUEL SANCHEZ 5 04-RHE-02675/20 04-RHE-L1-02654/20 41 52 16.084,40

*****39218 CP EDIFICIO ALAMERIES 04-RHE-00110/20 04-RHE-L1-00110/20 42 52 66.484,44

*****97000 CDAD PROP GIMENEZ CANGA ARGUELLES 04-RHE-02255/20 04-RHE-L1-02237/20 43 51 19.495,68

*****44392 C.PP. AVENIDA MEDITERRANEO EDIFICIO CARRERO BLANCO 1 04-RHE-02604/20 04-RHE-L1-02583/20 44 51 96.624,87

*****87421 CDAD. DE VECINOS PLAZA DE LA LUZ 04-RHE-02082/20 04-RHE-L1-02065/20 45 51 67.265,22

*****43220 C.PP. EDIFICIO IMPERIAL 04-RHE-02585/20 04-RHE-L1-02564/20 46 51 31.677,06

*****26587 C.PP. EDIFICIO PATRICIA II 04-RHE-02678/20 04-RHE-L1-02657/20 47 51 59.769,29

*****43897 C.PP. EDIFICIO CALLE PINTOR FORTUNY 17 DE ALMERÍA 04-RHE-02306/20 04-RHE-L1-02288/20 48 51 56.697,27 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
G8
EZ
DK
Q2
KM
3J
JL
U6
MD
GE
ZK
44

F
ec

ha
10

/0
1/

20
22

F
irm

ad
o 

P
or

B
LA

N
C

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

IN
 V

A
LI

Ñ
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

10
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es copia auténtica de documento electrónico

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Almería

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

*****80780 CDAD. PROP. EDIF. SOL DEL ZAPILLO 04-RHE-02106/20 04-RHE-L1-02089/20 49 51 67.437,69

*****08621 C.P. EDIFICIO HERMANOS ALVAREZ QUINTERO 6 04-RHE-02758/20 04-RHE-L1-02737/20 50 50 34.447,86

*****51585 C.PP. EDIFICIO COMANDO X 04-RHE-02676/20 04-RHE-L1-02655/20 51 49 30.266,11

*****86995 C.PP. EDIFICIO SANTIAGO 104 04-RHE-02534/20 04-RHE-L1-02513/20 52 49 9.467,71

*****78868 CDAD PROP ESMERALDA Y SAN FRANCISCO SOLANO 04-RHE-02400/20 04-RHE-L1-02382/20 53 48 55.306,60

*****30492 CDAD PROP EDIF SANTA GEMA 04-RHE-02686/20 04-RHE-L1-02665/20 54 48 35.640,00

*****13635 C.PP. EDIFICIO TORRE II 04-RHE-02544/20 04-RHE-L1-02523/20 55 48 63.748,09

*****75588 C.PP. EDIFICIO VERAPARAISO 04-RHE-02635/20 04-RHE-L1-02614/20 56 48 24.000,00

*****55022 C.PP. EDIFICIO SANTA MARIA DEL AGUILA 04-RHE-02552/20 04-RHE-L1-02531/20 57 48 14.542,92

*****58075 CDAD PROP LUIS BUÑUEL VII 04-RHE-02665/20 04-RHE-L1-02644/20 58 48 51.249,81

*****87274 CDAD PROP EDIF CALLE SOL 2 04-RHE-02641/20 04-RHE-L1-02620/20 59 48 29.111,58

*****18601 CDAD. PROP. EDIF. FEDERICO DE CASTRO 04-RHE-02168/20 04-RHE-L1-02150/20 60 47 11.679,60

*****73957 C.PP. EDIFICIO LA VIÑA 04-RHE-02691/20 04-RHE-L1-02670/20 61 47 18.172,13

*****50264 C.PP. EDIFICIO CAMPILLO 10 04-RHE-02455/20 04-RHE-L1-02436/20 62 47 9.717,26 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
G8
EZ
DK
Q2
KM
3J
JL
U6
MD
GE
ZK
44

F
ec

ha
10

/0
1/

20
22

F
irm

ad
o 

P
or

B
LA

N
C

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

IN
 V

A
LI

Ñ
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

11
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es copia auténtica de documento electrónico

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Almería

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

*****03883 C.PP. EDIFICIO SANTIAGO IV 04-RHE-02537/20 04-RHE-L1-02516/20 63 46 17.047,75

*****43209 SUBC. PP. EDIFICIO PSO NAVEGANTES 19 04-RHE-02593/20 04-RHE-L1-02572/20 64 46 11.438,60

*****77598 CDAD PROP VECINA CONCHA 04-RHE-02443/20 04-RHE-L1-02424/20 65 46 41.816,75

*****74975 C.PP.EDIFICIO CAMPOGRIS 33 BLOQUE 18 04-RHE-02465/20 04-RHE-L1-02446/20 66 46 38.071,24

*****24839 C.PP. EDIFICIO AVENIDA DE LOS ÁNGELES 49 04-RHE-02720/20 04-RHE-L1-02699/20 67 46 14.329,13

*****49868 CDAD PROP EDIF LOURDES 04-RHE-02394/20 04-RHE-L1-02376/20 68 46 81.806,04

*****14276 CDAD PROP EDIF MANUEL MACHADO 04-RHE-02405/20 04-RHE-L1-02387/20 69 45 37.869,18

*****93884 CDAD PROP CTRA MALAGA 27 04-RHE-02627/20 04-RHE-L1-02606/20 70 45 34.454,26

*****22785 C.PP. SALITRE 5 04-RHE-02574/20 04-RHE-L1-02553/20 71 44 8.716,45

*****24506 CDAD PROP CALLE BELEN 04-RHE-02419/20 04-RHE-L1-02401/20 72 44 7.856,10

*****43350 C.PP. CALLE ALTAMIRA 60 04-RHE-02586/20 04-RHE-L1-02565/20 73 44 27.100,66

*****66481 C.PP. SITO CALLE CANJAYAR N3 04-RHE-02682/20 04-RHE-L1-02661/20 74 44 18.000,00

*****60882 C.PP. EDIFICIO AL ANDALUS PT. 3 04-RHE-02439/20 04-RHE-L1-02420/20 75 43 32.174,66

*****54486 C.PP. EDIFICIO NTRA. SRA. DEL ROSARIO 04-RHE-02650/20 04-RHE-L1-02629/20 76 43 21.933,69 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
G8
EZ
DK
Q2
KM
3J
JL
U6
MD
GE
ZK
44

F
ec

ha
10

/0
1/

20
22

F
irm

ad
o 

P
or

B
LA

N
C

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

IN
 V

A
LI

Ñ
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

12
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es copia auténtica de documento electrónico

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Almería

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

*****30764 C.PP. EDIFICIO PLAZA DE LOS REMEDIOS 04-RHE-02639/20 04-RHE-L1-02618/20 77 43 23.078,32

*****83040 CDAD PROP MIRAMAR III 04-RHE-02654/20 04-RHE-L1-02633/20 78 43 7.094,38

*****69498 C.PP. SAN FÉLIX III CALLE RODRIGO VIVAS MIRAS 81 ALMERÍA 04-RHE-02689/20 04-RHE-L1-02668/20 79 43 50.509,72

*****58921 C.PP. RAMBLA OBISPO ORBERÁ 26 04-RHE-02310/20 04-RHE-L1-02292/20 80 43 18.773,24

*****73547 CDAD PROP CALLE CARRERA DEL CARMEN 04-RHE-02353/20 04-RHE-L1-02335/20 81 43 20.755,30

*****28548 C.PP. EDIFICIO NOGUERA 04-RHE-02511/20 04-RHE-L1-02491/20 82 42 26.956,61

*****02600 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EDIFICIO AVENIDA DE LA ESTA 04-RHE-00081/20 04-RHE-L1-00081/20 83 42 14.192,42

*****63261 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS PROFESOR ESCOBAR MANZAN 04-RHE-00118/20 04-RHE-L1-00118/20 84 42 13.744,63

*****88023 C.PP.EDIFICIO CALLE ARCOS 11 04-RHE-02445/20 04-RHE-L1-02426/20 85 42 77.031,92

*****04211 SUBCDAD.PP. BLQ.4 C.I. PUERTO MARINA GOLF FASE I 04-RHE-02597/20 04-RHE-L1-02576/20 86 42 94.898,55

*****35710 CDAD PROP CALLE BURGOS 37 04-RHE-02618/20 04-RHE-L1-02597/20 87 40 17.992,54

*****41426 C.PP. RAMBLA ZARZAL 5 OLIVA ROMÁN 04-RHE-02559/20 04-RHE-L1-02538/20 88 40 19.769,12

*****12167 C.PP. EDIFICIO INMACULADA 04-RHE-02679/20 04-RHE-L1-02658/20 89 40 19.903,81

*****59275 C.PP. CTRA. ALHADRA 44 04-RHE-01903/20 04-RHE-L1-01886/20 90 40 20.927,13 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
G8
EZ
DK
Q2
KM
3J
JL
U6
MD
GE
ZK
44

F
ec

ha
10

/0
1/

20
22

F
irm

ad
o 

P
or

B
LA

N
C

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

IN
 V

A
LI

Ñ
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

13
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es copia auténtica de documento electrónico

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Almería

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

*****03834 C.PP. EDIFICIO INDALO 04-RHE-02478/20 04-RHE-L1-02459/20 91 37 3.367,46

*****15583 C.PP. EDIFICIO CALLE REAL 139 04-RHE-02448/20 04-RHE-L1-02429/20 92 36 10.528,30

*****26790 C.PP. EDIFICIO CALLE LA VEGA 20 DE ALMERÍA 04-RHE-02165/20 04-RHE-L1-02147/20 93 35 15.462,09

*****14431 C.PP.EDIFICIO PLAZA TRIANA 04-RHE-02643/20 04-RHE-L1-02622/20 94 32 26.781,08

*****94043 CDAD. PROP.EDIF. SAN ANTONBLOQUE 04-RHE-02180/20 04-RHE-L1-02162/20 95 32 12.728,28

*****36859 CDAD PROP PAISA DE ALBOX 04-RHE-02656/20 04-RHE-L1-02635/20 96 32 21.550,47

*****91694 CDAD PROP EDIF LOS ARCOS 04-RHE-02681/20 04-RHE-L1-02660/20 97 31 19.625,68

*****94779 C.PP. CALLE TRAVESÍA DE RODA 9 04-RHE-02418/20 04-RHE-L1-02400/20 98 31 2.049,96

*****95646 C.PP.EDIFICIO CALLE ARTES DE ARCOS 2 BLOQUE 2 04-RHE-02772/20 04-RHE-L1-02750/20 99 30 25.810,25

*****51684 C.PP.EDIFICIO CUADRADO 04-RHE-02473/20 04-RHE-L1-02454/20 100 30 33.689,48

*****93730 CDAD PROP EDIF SAN ANTON BOQUE 5 04-RHE-02159/20 04-RHE-L1-02141/20 101 29 14.564,33

*****43856 C.PP. GRUPO MONTECASTILLO BLOQUE 1 PORTAL 1 04-RHE-02672/20 04-RHE-L1-02651/20 102 28 23.015,24

*****56567 C.PP. BLOQUE CENTRO DOS 04-RHE-02683/20 04-RHE-L1-02662/20 103 27 9.343,21

*****96472 SUBCOMUNIDAD PP. PORTAL 2 EDF.CRT.RONDA 74 04-RHE-02341/20 04-RHE-L1-02323/20 104 27 15.317,10 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
G8
EZ
DK
Q2
KM
3J
JL
U6
MD
GE
ZK
44

F
ec

ha
10

/0
1/

20
22

F
irm

ad
o 

P
or

B
LA

N
C

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

IN
 V

A
LI

Ñ
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

14
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es copia auténtica de documento electrónico

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                 LÍNEA 1(CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Almería

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

*****09282 C.PP. EDIFICIO VIRGEN DE LAS ANGUSTIAS 04-RHE-02642/20 04-RHE-L1-02621/20 105 27 21.031,68

*****97918 CDAD PROP ALTAMIRA 04-RHE-02474/20 04-RHE-L1-02455/20 106 27 24.484,69

*****37168 CDAD PROP EIDF SAN IDELFONSO 04-RHE-02542/20 04-RHE-L1-02521/20 107 26 6.713,44

*****87902 CDAD PROP EDIF PLAZA ANDALUCIA 04-RHE-02273/20 04-RHE-L1-02255/20 108 25 2.233,21

*****25769 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EDIFICIO PACO AQUINO 04-RHE-00090/20 04-RHE-L1-00090/20 109 25 1.873,11

*****45482 CDAD PROP EDIF CL MENENDEZ PIDAL N15 04-RHE-02646/20 04-RHE-L1-02625/20 110 23 12.206,30

*****94630 CDAD PROP EDIF CALLE MAYOR 04-RHE-02373/20 04-RHE-L1-02355/20 111 23 15.990,00

*****07082 C.PP. DE LA CALLE ALCALDE MUÑOZ 41 04-RHE-02404/20 04-RHE-L1-02386/20 112 14 842,18

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
G8
EZ
DK
Q2
KM
3J
JL
U6
MD
GE
ZK
44

F
ec

ha
10

/0
1/

20
22

F
irm

ad
o 

P
or

B
LA

N
C

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

IN
 V

A
LI

Ñ
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

15
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es copia auténtica de documento electrónico

ANEXO II-B.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES
                                                                         LINEA 2 (EFICACIA ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD)

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

*****86995 C.PP. EDIFICIO SANTIAGO 104 04-RHE-02534/20 04-RHE-L2-00206/20 2 58 26.025,48

*****37168 CDAD PROP EIDF SAN IDELFONSO 04-RHE-02542/20 04-RHE-L2-00208/20 3 58 30.780,59

*****24506 CDAD PROP CALLE BELEN 04-RHE-02419/20 04-RHE-L2-00198/20 4 58 4.905,69

*****31377 CDAD.PROP.CALLE POETA PACO AQUINO 04-RHE-02012/20 04-RHE-L2-00160/20 5 42 19.979,14

*****07082 C.PP. DE LA CALLE ALCALDE MUÑOZ 41 04-RHE-02404/20 04-RHE-L2-00197/20 6 42 4.214,37

*****61303 C.PP. EDIFICIO CAPRICHO I 04-RHE-01922/20 04-RHE-L2-00156/20 7 27 3.880,86

*****80780 CDAD. PROP. EDIF. SOL DEL ZAPILLO 04-RHE-02106/20 04-RHE-L2-00165/20 8 26 4.516,22

*****94043 CDAD. PROP.EDIF. SAN ANTONBLOQUE 04-RHE-02180/20 04-RHE-L2-00170/20 9 7 472,70

*****82234 CDAD PROP EDIF CALLE VELAZQUEZ 04-RHE-02302/20 04-RHE-L2-00176/20 10 5 1.375,69

*****93730 CDAD PROP EDIF SAN ANTON BOQUE 5 04-RHE-02159/20 04-RHE-L2-00169/20 11 4 457,47

Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Almería

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad Autónoma 
de Andalucía.

TOTAL SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
G8
EZ
DK
Q2
KM
3J
JL
U6
MD
GE
ZK
44

F
ec

ha
10

/0
1/

20
22

F
irm

ad
o 

P
or

B
LA

N
C

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

IN
 V

A
LI

Ñ
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

16
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44


Es copia auténtica de documento electrónico

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO III.- RELACIÓN DE SOLICITUDES NO SUBVENCIONABLES, POR INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS

NIF RAZÓN SOCIAL EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CAUSAS

Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Almería

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Z
G8
EZ
DK
Q2
KM
3J
JL
U6
MD
GE
ZK
44

F
ec

ha
10

/0
1/

20
22

F
irm

ad
o 

P
or

B
LA

N
C

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

IN
 V

A
LI

Ñ
O

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

17
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574ZG8EZDKQ2KM3JJLU6MDGEZK44

